ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного общего собрания членов

Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков
Новгородской области»

«02» апреля 2025 года Великий Новгород

Присутствовало: 45 представителя членов Ассоциации саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее - Ассоциация), согласно
прилагаемому списку (приложение 1), из 67 членов Ассоциации, что составляет 67 % от
общего числа членов Ассоциации. Кворум имеется.
Полномочия участников внеочередного общего собрания членов Ассоциации проверены.
Приглашенные лица без права голоса:

Шилов Александр Иванович — президент Ассоциации

Онопко Александр Вадимович — главный специалист-эксперт Ассоциации СРО
СНО «Стройбизнесинвест»

Железкова Елена Вениаминовна — ведущий специалист Ассоциации СРО СНО
«Стройбизнесинвест»

Логинова Татьяна Олеговна — бухгалтер Ассоциации СРО СНО
« Стройбизнесинвест

Место проведения: Великий Новгород, ул. Большая Московская, дом 37/9, МАУК ЦКИ и
ОН «Диалог» (зал №113, 1 этаж).
Время начала регистрации лиц, имеющих право научаете в общем собрании: 14 час. 00 мин.
Время окончания регистрации: 14 час. 30 мин.
Время открытия общего собрания: 14 час. 30 мин.
Время закрытия общего собрания: 16 час. 00 мин.
Избрание председателя собрания.
В соответствии с Уставом Ассоциации и Положением о постоянно действующем
коллегиальном органе управления Ассоциации председательствует на общем собрании
Ассоциации председатель Совета Ассоциации Синяков Валерий Николаевич.
Избрание секретаря общего собрания членов Ассоциации.
Поступило предложение избрать секретарем собрания Шилова Александра Ивановича.
Голосование: за - 45, против - нет, воздержались — нет.
Принято единогласно.
Избрание Счетной комиссии общего собрания членов Ассоциации.
Поступило предложение избрать счетную комиссию общего собрания членов Ассоциации
(далее - счетная комиссия) в составе:
Онопко Александр Вадимович, председатель счетной комиссии;
Железкова Елена Вениаминовна, член счетной комиссии;
Логинова Татьяна Олеговна, член счетной комиссии.
Голосование: за - 45, против - нет, воздержались - нет.
Принято единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня общего собрания Ассоциации,
утвержденную протоколом Совета Ассоциации от 17.03.2025 № 13.
Повестка дня:

1. Об утверждении сметы на 2025 год (Синяков В.Н.);
2. Об утверждении документов Ассоциации в новой редакции (Шилов А.И.):

2.1. Положение о членстве в Ассоциации.
3. Разное.

2

Других предложений и дополнений от присутствующих на общем собрании членов
Ассоциации по повестке дня не поступило.
Председательствующий предложил проголосовать за повестку дня.
Голосовали: за - 45, против - нет, воздержались - нет.
Принято единогласно.
По первому вопросу:
Слушали: Синякова В.Н., который пояснил присутствующим о необходимости
увеличения размера регулярного членского взноса с 15 000 рублей до 20 000 рублей в
квартал с 01.04.2025 года и предложил проект сметы с изменением размера членского
взноса на утверждение общего собрания членов Ассоциации.
По итогам выступления прошло обсуждение.
Поступило предложение голосовать за утверждение сметы Ассоциации с увеличением
регулярного членского взноса с 15 000 рублей до 20 000 рублей в квартал с 01.04.2025
года.
Голосовали: за - 45, против - нет, воздержались - нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования по первому вопросу принято решение: утвердить смету
Ассоциации на 2025 год.
По второму вопросу: Слушали Шилова А.И., Ассоциацией подготовлен проект
документа Ассоциации, изменения, внесенные в целях приведения документа Ассоциации
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и изменения,
связанные с увеличением размера регулярного членского взноса.
С проектами документов Ассоциации можно было ознакомиться на официальном сайте
Ассоциации.
Документ Ассоциации в новой редакции, предлагаемый к утверждению общим собранием
членов Ассоциации:

1. Положение о членстве в Ассоциации;
Председательствующий предложил проголосовать за утверждение указанного документа
Ассоциации.
Голосовали за утверждение указанного документа', за - 45, против - нет,
воздержались — нет.
Принято единогласно.
По результатам голосования по второму вопросу принято решение
утвердить в новой редакции документ Ассоциации:

1. Положение о членстве в Ассоциации.

Председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня сегодняшнего общего
собрания исчерпаны, и поинтересовался, есть ли замечания по ведению общего собрания,
возражения, предложения. - Не поступило.
Председательствующий объявил внеочередное общее собрание закрытым.

Председательствующий

Секретарь